adsint offensione.

§ 2. Cum igitur huic rei providere, et

s.,upuo de quae ex hac eorum pervicacia oriri in
'"' ° " ' " Ecclesia Dei solent scandala removere,

prò commisso nobis officio, cupiamus,

ipsius Sixti quarti constitutiones de hac

re, sicut a concilio quoque Tridentino

renovatae fuerunt, perinde ac si huic

constitutioni nostrae ad verbum insertae

essent, confìrmare et innovare, interdici-

mus et prohibemus ne quis posthac, vel

in concionibus ad populum vel in publicis

aut privatis disputationibus vel quovis alio

modo quaestionem hanc tractando, ver-

bum uUum adversus eas constitutiones

facere, nec rationes, argumenta auctori-

tatesve sacrae Scripturae aut sanctorum

Patrum ex utraque vel altera parte con-

firmandi refellendive causa proferre, neve

aliquem de ipsius beatissimae Mariae con-

ceptione a se dissentientem palam vel oc-

culte reprehendere, irridere aut laedere

audeat, sed vel hac de re omnino sileat,

id quod sane rectius et tutius fuerit, aut

certe quod sibi probabilius videbitur, ea

qua decet modestia, exponat, contrariam

non improbando sententiam, et dignis

ipsam sanctissimam Yirginem laudibus

prosequendo, quamquam eius meritis et

laudibus nulla par haberi potest oratio.

§ 3. Quisquis autem adversus liane

Poanse c».itt« Hostram et ipsius praedecessoris nostri

t «bf^iemo». gp praedicli sacri concilii constitutiones

feceril, ultra poenas in praediclis consti-
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tutionibus contentas , mandamus ac di-

stricte pra?cipimus omnibus locorum or-

dinariis, sub poena suspensionis a divinis,

in quam sine alia declaratione stalim

incidant, ut cum haec sciverint, eum,

quisvis fuerit, in carcerem coniiciendum

et custodiendum curent , deinde Sedem

Apostolicam de eius culpa faciant certio-

rem , responsum ab ea , etiam de alia

poena quam is afficiendus fuerit, expe-

ctantes.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus Derog»iio

et ordinationibus apostolicis ceterisque "uirariorom.

in contrarium facientibus quibuscumque,

etiam si aliquibus ab Apostolica sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litterasapo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem, et qualibet alia

dictae Sedis indulgentia, generali vel spe-

ciali, cuiuscumque tenoris existat, per

quam, praesentibus non expressam vel

tolaliter non insertam, eflectus earum

impediri valeat quomodolibet vel dif-

ferri, et de qua cuiusque toto tenore ha-